ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 72/2018

O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão

extraordinária, no dia 06 de dezembro de 2018, na sala de reunião da Delegacia-Geral da Polícia Civil,

no uso de suas atribuições legais estampadas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de

2005, e Decreto n° 12.119, de 06 de julho de 2006, analisou e deliberou sobre a relação dos nomes dos

servidores HABILITADOS, de acordo com o Edital nº 32/2018 - Atos das Comissões Permanentes de

Avaliação das Carreiras da Polícia Civil/MS, publicado no Diário Oficial do Estado n° 9.794, de 05 de

dezembro de 2018, a concorrerem à promoção funcional pelos critérios antiguidade e/ou merecimento

da carreira de Perito Criminal do Grupo Polícia Civil, conforme abaixo relacionados:

Pelo critério ANTIGUIDADE para Classe Especial da carreira de Perito Oficial Forense, no cargo de

Perito Criminal, do Grupo Polícia Civil, considerando as 10 vagas existentes, conforme quadro de

vagas – ano base 2018, e que o número de servidores habilitados é menor que o número de vagas, está

apto para ser submetido ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, o

seguinte servidor:

Matrícula

n°

Nome Cargo Cl Processo

111911022 ADRIANA VALERIA ARRUDA DA SILVA

MEDEIROS

Perito

Criminal

1 31/201.691/18

Pelo critério ANTIGUIDADE para 1ª Classe da carreira de Perito Oficial Forense, no cargo de Perito

Criminal, do Grupo Polícia Civil, considerando as 26 vagas existentes, conforme quadro de vagas –

ano base 2018, e que o número de servidores habilitados é menor que o número de vagas, estão aptos

para serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os

seguintes servidores:

Matrícula

n°

Nome Cargo Cl Processo

129333022 RUBENS GAZINEU NETO Perito

Criminal

2 31/201.018/18

79886021 PAULO MARCIO QUEIROZ MORAES Perito

Criminal

2 31/201.011/18

87422023 REGINA CELIA LIMA DIAS Perito

Criminal

2 31/201.013/18

5963022 LIVIA MARIA NERES NOLETO Perito

Criminal

2 31/201.005/18

125798023 PRISCILA TOGNETTI DE LIMA Perito

Criminal

2 31/201.012/18

81943022 CLAUDIO TERUO MIGUITA Perito

Criminal

2 31/200.996/18

85926023 MARCOS ANTONIO LEITE DAS VIRGENS Perito

Criminal

2 31/201.009/18

73363023 LOIRSON DEMETRIO CASTELLO DE

MORAES

Perito

Criminal

2 31/201.006/18

45670022 DIORGINIS BUENO MONTRAZI RIBEIRO Perito

Criminal

2 31/200.998/18

118293022 SAMIRA VIEIRA SILVA PENNA Perito

Criminal

2 31/201.019/18

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 72/2018

2

37933022 DAVID JOSE ISLER Perito

Criminal

2 31/200.997/18

121444022 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR Perito

Criminal

2 31/201.007/18

102323022 ANDREZA INGLISE ILARIO FERREIRA Perito

Criminal

2 31/200.995/18

93637023 ROGERIO INSFRAN OCAMPOS Perito

Criminal

2 31/201.015/18

Pelo critério MERECIMENTO para 1ª Classe da carreira de Perito Oficial Forense, no cargo de

Perito Criminal, do Grupo Polícia Civil, considerando as 25 vagas existentes, conforme quadro de

vagas – ano base 2018, e que o número de servidores habilitados é menor que o número de vagas,

foram indicados para serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da

promoção, os seguintes servidores:

Matrícula

n°

Nome Cargo Cl Processo

25065023 JOYCE LEIKO YAMAHIRA SOUZA Perito

Criminal

2 31/201.003/18

126035022 ERNANE SIMOES CARBONARO Perito

Criminal

2 31/200.999/18

100048023 ROBSON APARECIDO QUEIROZ

BERNARDES

Perito

Criminal

2 31/201.014/18

129463022 JOSIANA LOPES CAVALCANTE DE SOUZA

CHAVES

Perito

Criminal

2 31/201.002/18

133628022 SAULE VIGANO NETO Perito

Criminal

2 31/201.020/18

110627022 KARINA REBULLA LAITART Perito

Criminal

2 31/201.004/18

87168022 THAIS NICHIKUMA HARADA Perito

Criminal

2 31/201.021/18

33464022 MARCELLY ALMEIDA LIMA Perito

Criminal

2 31/201.008/18

45644022 ROMEU PEREIRA DA SILVA ROSA Perito

Criminal

2 31/201.017/18

13448022 THAYLA CAROLINE DE ARRUDA

VENANCIO

Perito

Criminal

2 31/201.022/18

2861022 FELIPE RODRIGUES GARCEZ Perito

Criminal

2 31/201.000/18

19031022 MARGARISE CRISTIANE NORONHA DE

BRITO

Perito

Criminal

2 31/201.010/18

122781022 ROLNAN FELIPE MONTANI Perito

Criminal

2 31/201.016/18

125621023 JACQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA

INSAURALE

Perito

Criminal

2 31/201.001/18

Pelo critério ANTIGUIDADE para 2ª Classe da carreira de Perito Oficial Forense, no cargo de Perito

Criminal, do Grupo Polícia Civil, considerando as 26 vagas existentes, conforme quadro de vagas –

ano base 2018, e que o número de servidores habilitados é menor que o número de vagas, está apto

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 72/2018

3

para ser submetido ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, o seguinte

servidor:

Matrícula

n°

Nome Cargo Cl Processo

130630023 ELISANGELA MANIERI Perito

Criminal

3 31/201.033/18

43966023 SEBASTIAO RENATO DA COSTA OLIVEIRA Perito

Criminal

3 31/201.048/18

424097021 CAROLINA MELISSA DELONG Perito

Criminal

3 31/201.029/18

424093021 ANA CARLA CARVALHO RAUBER Perito

Criminal

3 31/201.023/18

424100021 EDUARDO TANABE Perito

Criminal

3 31/201.032/18

424103021 RAFAELA FLORES DOS SANTOS Perito

Criminal

3 31/201.045/18

424101021 JUNIA GOMES ESCOUTO Perito

Criminal

3 31/201.038/18

424095021 ANDREIA RAMIRO ZANDONADI Perito

Criminal

3 31/201.026/18

424099021 CHARLES EDUARDO MIROZINSKI

ZAMBERLAM

Perito

Criminal

3 31/201.031/18

7623022 SAMYA SOLER GEBARA Perito

Criminal

3 31/201.046/18

424105021 SAVIO MESTRE LOPES Perito

Criminal

3 31/201.047/18

424098021 CAROLINE NOGUEIRA RODRIGUES Perito

Criminal

3 31/201.030/18

424102021 KARLA GONÇALVES DA CRUZ Perito

Criminal

3 31/201.039/18

Pelo critério MERECIMENTO para 2ª Classe da carreira de Perito Oficial Forense, no cargo de

Perito Criminal, do Grupo Polícia Civil, considerando as 27 vagas existentes, conforme quadro de

vagas – ano base 2018, e que o número de servidores habilitados é menor que o número de vagas,

foram indicados para serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da

promoção, os seguintes servidores:

Matrícula

n°

Nome Cargo Cl Processo

424094021 ANA GABRIELLE LUBAS ARRUDA Perito

Criminal

3 31/201.024/18

424096021 CAMILA MIYUKI KAGAMIDA Perito

Criminal

3 31/201.027/18

424922021 GLAUCIELLI JUSTEN GARCETE Perito

Criminal

3 31/201.035/18

11429023 ILDEFONSO PINHEIRO FILHO Perito

Criminal

3 31/201.036/18

120539023 MARCIO LUIZ CASSANEGO Perito

Criminal

3 31/201.041/18

426494021 ELSEN MICHAEL LUSTOSA HELAL Perito 3 31/201.034/18

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 72/2018

4

Criminal

130984024 JOSE AMBROZIO DA SILVA FILHO Perito

Criminal

3 31/201.037/18

426483021 PAULO ROBERTO DE ALBUQUERQUE

FILHO

Perito

Criminal

3 31/201.043/18

394205021 RAFAELA BREHM FONSECA BARBOSA

BULGARELLI

Perito

Criminal

3 31/201.044/18

426501021 LARYSSA CARRILHO MOREIRA GARCEZ Perito

Criminal

3 31/201.040/18

426497021 CAMILA YURI LIRA UMEDA Perito

Criminal

3 31/201.028/18

426485021 MAYARA RAMOS DE SOUZA MISUTSU Perito

Criminal

3 31/201.042/18

426498021 ANDRE DOS SANTOS SILVA Perito

Criminal

3 31/201.025/18

426824021 YURI MALUF HOKAMA Perito

Criminal

3 31/201.049/18

DECISÃO: De acordo com o artigo 11, inciso XVII da Lei Complementar n° 114, de 19 de dezembro

de 2005, foi deliberado por unanimidade o encaminhamento da relação dos nomes acima indicados

para serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção por

antiguidade e/ou merecimento.

Campo Grande, 06 de dezembro de 2018.

Marcelo Vargas Lopes

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS